АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     13.09.2021     №     2430-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
выполнения  работ,  услуг   по
подготовке  к  проведению
общегородских  праздничных
мероприятий,  финансируемых  из
бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска
от 06.09.2012 №1911

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2020
№  446/21-20-6  «Об  учреждении  отраслевого  (функционального)  органа
администрации города Южно-Сахалинска – Департамента дорожного хозяйства и
благоустройства  администрации  города  Южно-Сахалинска  и  утверждении
положения  о  нем»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменения в Порядок  выполнения работ, услуг  по подготовке к
проведению  общегородских  праздничных  мероприятий,  финансируемых  из
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 06.09.2012 №1911:

1.1. Подпункты 2.1.5 - 2.1.7 пункта 2.1 раздела II  исключить.
1.2. Подпункт 2.1.9 пункта 2.1 раздела II  изложить в следующей редакции:
«2.1.9 подготовка подъездных путей и (или) мест проведения праздничных

мероприятий, (мойка, уборка снега и его вывоз, грейдерование,  очистка  ливневой
канализации).

1.3. Подпункт 2.1.11 пункта 2.1 раздела II  исключить.
1.4. В подпункте 2.1.19 пункта 2.1 раздела  II   слова «расчистка от снега с

вывозом» исключить.
1.5. Подпункт 2.1.26 пункта 2.1 раздела  II   дополнить словами следующего

содержания: «, стелы въездного знака в город Южно-Сахалинск».

1.6.  Пункт  2.1  дополнить  подпунктами  2.1.39-2.1.42  следующего
содержания:

2.1.39. «нанесение разметки, приобретение лакокрасочных материалов для
нанесения  разметки»;

2.1.40. «приобретение временных дорожных знаков, их установка и снятие»;
2.1.41.«перекрытие  проезжей  части,  блокирование  места  проведения

мероприятия большегрузной или специализированной автомобильной техникой»;
2.1.42. «обеспечить работу эвакуаторов в местах временного ограничения

движения и парковки автотранспорта»
1.7.  В  пункте  2.2  слова  «Управление  транспорта  администрации  города

Южно-Сахалинска»  заменить  словами  «Департамент  городского  хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска»

1.8. Подпункт 4.1.1 пункта 4.1 раздела IV  изложить в следующей редакции
«Департамент городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска по
подпунктам 2.1.8, 2.1.10, 2.1.14-2.1.21, 2.1.23-2.1.25, 2.1.27-2.1.30, 2.1.36» пункта
2.1 раздела II;

1.9. Пункт 4.1 дополнить подпунктами 4.1.5-4.1.6 следующего содержания:
«4.1.5. Департамент дорожного хозяйства и благоустройства администрации

города Южно-Сахалинска по подпунктам 2.1.1-2.1.4,  2.1.9,  2.1.12,  2.1.13,  2.1.22,
2.1.26, 2.1.38-2.1.41 пункта 2.1 раздела II;

4.1.6. Главным распорядителем средств бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  по  подпункту  2.1.37  является  Департамент  городского
хозяйства  администрации  города  Южно-Сахалинска  в  части  мероприятий
указанных  в  подпункте  4.1.1  и  Департамент  дорожного  хозяйства  и
благоустройства администрации города Южно-Сахалинска в части мероприятий
указанных в подпункте 4.1.5»

1.10. Подпункт 4.1.2  пункта 4.1 раздела IV  исключить.
2.  Действие  настоящего  постановления  распространяется  на

правоотношения, возникшие с 01.04.2021.
3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города Южно-
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города  Южно-
Сахалинска (Трофимов Д.И.)  и директора Департамента дорожного хозяйства и
благоустройства   администрации  города  Южно-Сахалинска  (Боровик  С.В.)  в
рамках своей компетенции.

Мэр города                                                                                                  С.А.Надсадин